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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI SOCJOLOGICZNE 

w dniu 25 października 2024 roku 
 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna 
z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) w oparciu o zasady 
zawarte w Zarządzeniu nr 94 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 maja 
2020 r. w sprawie zasad prowadzenia posiedzeń organów i podmiotów kolegialnych 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych gremiów z wykorzystaniem narzędzi 
komunikacji elektronicznej. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia 
został nagrany na potrzeby sporządzenia protokołu.  
 

Przewodniczący, prof. dr hab. Aleksander Manterys, otworzył zdalne 
posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne (dalej RND NS) w formie 
wideokonferencji, a następnie przeszedł do sprawdzenia listy obecności. 
W posiedzeniu uczestniczyło 23 członkiń i członków Rady, w tym 19 pracowniczki 
i pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane do podejmowania 
uchwał (RND NS liczy 33 członkiń i członków, w tym 28 pracowników samodzielnych). 

 
Przewodniczący powitał również obecnych na posiedzeniu gości zaproszonych 

w związku z omawianiem spraw porządku obrad: prof. dr. hab. Sławomira 
Łodzińskiego, dr. hab. prof. ucz. Michała Łuczewskiego. 
 

Za obsługę techniczną narzędzi Google Meet i Ankieter oraz sporządzenie 
protokołu z posiedzenia odpowiadała pracowniczka Biura Rad Naukowych 
mgr Magdalena Stelmach.  
 
1. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Przyjęcie porządku obrad; 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 6 września 

2024 r.;  
3. Informacje Przewodniczącego RND Nauki Socjologiczne;  
4. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim  mgr Natalii Kraśniewskiej 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje 
prof.  Aleksandra Grzymała-Kazłowska); 

5. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr Agacie 
Stasik stopnia doktora habilitowanego; 

6. Wyznaczenie promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Antoniemu 
Głowackiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne (referuje prof.  Michał Łuczewski);  

7. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
do składu Komisji konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych 
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i Resocjalizacji w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu, na okres 
24 miesięcy, w Katedrze Metod Badania Kultury ISNS; 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący zapytał czy ktoś jest przeciw przyjęciu porządku obrad 

a wobec braku zgłoszeń zapytał czy ktoś chce wstrzymać się od głosu. Nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez RND NS. 
 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 6 września 

2024 r. 
 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zgłosić uwagi do przedstawionego 
projektu protokołu. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone, również wcześniej drogą 
e-mailową. 

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu. Zapytał 
czy ktoś jest przeciw przyjęciu protokołu, a wobec braku zgłoszeń zapytał czy ktoś 
wstrzymuje się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół został przyjęty 
jednogłośnie przez RND NS. 
 
3. Informacje Przewodniczącego RND Nauki Socjologiczne. 

 
Przewodniczący nie miał żadnych informacji do przekazania Członkom Rady. 

 
4. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr Natalii Kraśniewskiej 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 
Przewodniczący poprosił o zreferowanie sprawy Przewodniczącą Komisji 

Doktorskiej prof. Aleksandrę Grzymała-Kazłowską: 

− Doktorantka przedstawiła w przewodzie doktorskim rozprawę doktorską  
pt. Wpływ edukacji szkolnej na procesy integracji społecznej i mechanizmy 
kształtowania tożsamości narodowej dzieci migrantów polskiego pochodzenia 
mieszkających w Berlinie; 

− Promotor: prof. dr hab. Sławomir Łodziński; 

− Recenzenci: dr hab. Michał Nowosielski, prof. ucz. oraz dr hab. Magdalena 
Ślusarczyk, prof. UJ; 

− Obrona doktorska odbyła się 10 października 2024 roku; 

− W tajnym głosowaniu, Komisja Doktorska jednogłośnie przyjęła obronę 
i wystąpiła z wnioskiem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
o nadanie mgr Natalii Kraśniewskiej stopnia doktora w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. Uprawnionych do głosowania było 10 osób, głosowało 9 osób. 
Za przyjęciem obrony oddano 9 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało 
się od głosu 0 osób. 
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Przewodniczący podziękował prof. Aleksandrze Grzymała-Kazłowskiej i zapytał 
czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  

 
Promotor prof. Sławomir Łodziński dodał, że pomimo opóźnienia w pisaniu tej 

pracy, Doktorantka zdecydowała się na jeszcze jedno dodatkowe badanie celem 
aktualizacji. 
 

Wobec braku innych głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS. Prawo głosu w sprawie nadania stopnia doktora mają również 
Promotor i Recenzenci. Prof. Sławomirowi Łodzińskiemu – Promotorowi został 
wysłany token do głosowania w systemie Ankieter. 

 
W głosowaniu  za nadaniem mgr Natalii Zofii Kraśniewskiej stopnia doktora 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

31 19 18 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała mgr Natalii 

Zofii Kraśniewskiej  stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki socjologiczne.  

 
5. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 
dr Agacie Stasik stopnia doktora habilitowanego. 
 

Przewodniczący poinformował, że Habilitantka jest absolwentką Uniwersytetu 
Warszawskiego a obecnie pracownikiem Akademii Leona Koźmińskiego. Wszystkie 
wymagane dokumenty zostały dostarczone. Przewodniczący otworzył dyskusję 
w sprawie. 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.   

 

W głosowaniu w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Agacie Stasik w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

25 17 17 0 0 

 

Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 
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6. Wyznaczenie promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Antoniemu 
Głowackiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki socjologiczne.  

 
Przewodniczący poprosił o zabranie głosu kandydata na promotora.  
 
Prof. Michał Łuczewski poinformował, że mgr Antoni Głowacki przygotowuje 

rozprawę doktorską pt. Sposoby legitymizacji praktyk religijnych w kontekście 
posttradycyjnym - studium przypadku trzech nowych ruchów katolickich. Przybliżył 
sylwetkę Doktoranta, przedstawił szczegółowo zarys pracy, opowiedział 
o zaproponowanej tematyce, celu i założeniach rozprawy doktorskiej.  
 

Doktorant w swoim wniosku zwrócił się do RND NS z prośbą o wyznaczenie 
prof. Michała Łuczewskiego na promotora w postępowaniu o nadanie stopnia doktora.  

Złożył wszystkie wymagane dokumenty do wszczęcia postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora. 

 
Przewodniczący podziękował prof. Michałowi Łuczewskiemu i zapytał czy ktoś 

chciałby zabrać głos w sprawie.  
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.   
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Michała Łuczewskiego, prof. 
ucz. na promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Antoniemu Janowi 
Głowackiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

25 17 15 0 2 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS wyznaczyła 

promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Antoniemu Janowi Głowackiemu 
stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 
7. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 

Socjologiczne do składu Komisji konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk 
Społecznych i Resocjalizacji w sprawie zatrudnienia kandydata 
na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 
w wymiarze pełnego etatu, na okres 24 miesięcy, w Katedrze Metod Badania 
Kultury ISNS. 
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Prof. Iwona Jakubowska-Branicka opowiedziała o sprawie. 
Przewodniczący zaproponował kandydaturę prof. Anny Kiersztyn,  
 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformował, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr hab. Anny Kiersztyn, prof. ucz. 

na przedstawicielkę Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne do składu 
Komisji konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 
w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu, na okres 24 miesięcy, 
w Katedrze Metod Badania Kultury ISNS, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

33 22 20 0 2 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wolny wniosek lub zabrać 
głos w jakiejś sprawie.  

 
Prof. Julia Kubisa zaapelowała do innych jednostek, aby w ramach przygotowań 

do ewaluacji podjąć już działania wpisywania publikacji do systemu w uporządkowany 
sposób. Poinformowała, że UW zaczyna wdrażać aplikację Sciencecloud, dzięki której 
można zobaczyć osiągnięcia pracowników i dyscypliny jako całości, w takiej formie 
w jakiej widzi to również Ministerstwo. Aplikacja pozwala szybko wyłapać przypadki 
N0, zobaczyć komu jeszcze czego brakuje, jest to bardzo wygodne narzędzie. 
 

Prof. Marek Rymsza upowszechnił jedną z przekazanych informacji podczas 
konferencji Instytutów Socjologii. Podjęta została decyzja, że w ramach porozumienia 
z PTS i Komitetem Socjologii PAN wystąpią razem oficjalnie o zmianę nazwy 
dyscypliny z nauki socjologiczne na socjologia. 

 
Prof. Iwona Jakubowska-Branicka stwierdziła, że system PBN jest 

niedoskonały, że nie wszystkie pozycje z niewiadomych powodów udaje się do niego 
wpisać. Zastanawiała się, czy jest możliwość wpływu na osoby, które opiekują się tym 
systemem, aby naprawić ewentualne niedoskonałości w obliczu zbliżającej się 
parametryzacji.  
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Przewodniczący zamknął posiedzenie RND Nauki Socjologiczne, dziękując 
wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 
 
Protokołowała: Magdalena Stelmach 
 

 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne: A. Manterys 

 
 


